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Bakgrunn for prosjektet/målsetting
Lydboken passer for barn i alderen 4-9 år. Hovedmålgruppen er barn som er pårørende til foreldre 
eller besteforeldre som har en ervervet hjerneskade. Dessuten passer boken for andre barn også, 
fordi appen og lydboken er fin i seg selv. Dette øker bevisstheten i samfunnet om hva det vil si å 
leve med en ervervet hjerneskade. Spillene som følger med appen er underholdende og gjør at 
boken appellerer til barn i større grad enn en vanlig bok i papirformat. Målsettingen var også å 
bruke boken i undervisning. Dette skjer i utstrakt grad på skoler og sykehus.

Prosjektgjennomføring/metode
Innspill fra barn i prosessen og arbeider med å finne ut av hvilke type grafikk og spill som fenger 
barn. Utprøving og en rekke tilpassinger for å få spillene til å passe inn i de forskjellige formatene. 
Testing av skjulte objekter (man leter etter ting som er blitt borte i spillet). Testing for å få til ulike 
vanskelighetsgrader på spillene slik at de egner seg for forskjellige aldersgrupper 
(vanskelighetsgrad på puslespill, spillet "fang pannekaker" mm.) På samme måte var spillet "lag 
pannekaker, der man kan lage "tullepannekaker" eller ordentlige pannekaker en teknisk utfordring, 
men er nå tilpasset alle typer nettbrett. 

Resultater og resultatvurdering
Nettsider med lydboken Jordbær og svarte pannekaker. Gratis lydbok.
App med lydbok og 5 spill som er tilpasset andriod og iPad.
Fordi jeg selv har barn i den aktuelle alderen får jeg ukentlige tilbakemeldinger om at spillene og 
boken er fengende, da venner forsøker seg på spillene. Spillene er også sosiale, man kan f eks 
konkurrere om hvem som klarer å fange flest pannekaker slik at de lander i en stekepanne. 
Lydboken brukes i private hjem, på sykehus og skoler, og er lett tilgjengelig.

Oppsummering/konklusjon og planer videre
Den digitale lydboken for PC og Mac er ferdig, den er i bruk i mange institusjoner og i foreninger: 
Den er omtalt og brukt blant medlemmene i Personskadeforeningen LTN og spres via mange andre 
nettsider, der den største aktøren er BarnsBeste, et nasjonalt kompetansenettverk for barn som er 
pårørende, med mange samarbeidspartnere. Ved at den ligger tilgjengelig på disse sidene, og at det 
fortsatt ikke finnes andre lydbøker som rettes mot barn som er pårørende fortsetter spredning på 
Facebook og andre kanaler. Blant annet finnes det forum for barn som er pårørende ved alle de store
norske sykehusene, som er aktive i informasjonsspredningen. 

I 2010 ble det lovpålagt å inkludere barn som er pårørende hvis foreldre kommer på sykehus. Denne
loven er viktig, slik at foreninger, fagpersoner og barnets nærpersoner kan være pådrivere for at 
barn til personer med ervervede hjerneskader få den oppfølgingen de har krav på. 


